
Protokół Nr 24/2020 

z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego 

z dnia 4 lutego 2020 r. 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Gawrysiak Renata – Przewodnicząca komisji 

2. Herrmann Cecylia - Zastępca Przewodniczącego komisji 

3. Kaszliński Jakub – członek komisji 

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Borkowska Patrycja - Pełnomocnik ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

4. Guźlecka Krystyna - inspektor ds. gospodarki odpadami 

5. Kołtuńska Wiesława - inspektor ds. wymiaru podatków 

6. Czaplewska Karolina – młodszy referent ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Spotkanie z koordynatorem Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Uzależnień (rezultaty działania komisji). 

2. Analiza wniosków wnoszonych przez mieszkańców gminy o rozłożeniu na raty opłat lub 

odroczeniu płatności (podatki i inne opłaty). 

3. Wolne wnioski. 

4. Zakończenie. 

Ad 1. Spotkanie z koordynatorem Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Uzależnień (rezultaty działania komisji). 

Pani Patrycja Borkowska przedstawiła rezultaty działania komisji, które stanowią załącznik do 

protokołu. 

Radna Renata Gawrysiak- Czy z tej liczby jest ze wskazania w tych 15 nie ma żadnego dobrowolnego 

poddania się leczeniu? 

Pani Patrycja Borkowska - Po zliczeniu tabeli ogólna liczba wynosi 16 z tego względu, ze jeden ze 

złożonych wniosków został złożony zarówno przez rodzinę jak i policję.  

Radny Jakub Kaszliński- ile tych 15 osób skorzystało z tego leczenia? 

Pani Patrycja Borkowska- w punkcie mamy 9 osób, w szpitalu jest 1 osoba. 



Radna Cecylia Herman- Ile trwa leczenie ? 

Pani Patrycja Borkowska - Leczenie trwa od 6 do 8 tygodni. Po zakończonym leczeniu osoby powinny 

uczęszczać do Poradni. Jeśli osoby przychodzą dobrowolnie to wiadomo, że chcą walczyć z nałogiem. 

My te osoby zapraszamy na spotkanie.  

Radna Renata Gawrysiak- Jeżeli osoby bliskie składają wnioski to czy stosuje się wówczas leczenie 

przymusowe? Są przypadki gdzie sukcesywnie dochodzi do nadużywania alkoholu i wtedy ta osoba 

zgłasza wniosek o konieczności leczenia osoby uzależnionej. Czy w takim przypadku nie można 

zastosować przymusowego skierowania na leczenie? 

Pani Patrycja Borkowska - W takim przypadku mogę złożyć wniosek do sądu i wówczas są złoży 

postanowienie , odbędzie się sprawa i proces ten trwa długo. Sąd również wysyła pismo i jeśli osoba 

uzależniona dobrowolnie nie zgłosi się do placówki to wówczas sąd ma prawo doprowadzić osobę 

uzależnioną przy pomocy policji. My jako komisja możemy tylko zachęcać i motywować aby osoba 

uzależniona dobrowolnie zgłosiła się na odwyk. Jeśli nie ma przymusu podjęcia leczenia to nikt 

dobrowolnie nie podejmuje tego leczenia. Mieliśmy jeden przypadek gdzie osoba dobrowolnie 

podjęła leczenie w szpitalu. 

Radna Renata Gawrysiak - jeśli osoby uzależnione są kierowane na leczenie przez sąd to czy 

uczestniczą w spotkaniach? 

Pani Patrycja Borkowska - Mamy świadomość, że jeżeli nie wyrażają woli do leczenia to my jako 

komisja nie mamy możliwości aby go zmusić.  

Radna Renata Gawrysiak - Co w przypadku jeśli zostają środki w ramach tego programu? 

Pani Patrycja Borkowska - Środki, które zostaną są przeniesione do wykorzystania w kolejnym roku. 

Radna Renata Gawrysiak - Czy nie można by było przenieść niewykorzystanych środków na 

zorganizowanie jakiegoś wyjazdu integracyjny dla osób uzależnionych. 

Pani Patrycja Borkowska - Środki w ramach programu muszą być wykorzystywane w ramach 

profilaktyki. Dla niektórych taka wycieczka byłaby odbierana jako nagroda a nie sposób na wyjście z 

uzależnienia. 

Radna Renata Gawrysiak - Jeśli chodzi o pracę psychologa to gdzie pełni on swój dyżur? 

Pani Patrycja Borkowska - Pani psycholog pełni dyżur w Dąbrowie Biskupiej  

Wójt Gminy - Sugerowałbym aby każda ze szkół korzystała doraźnie z usług pani psycholog w 

najbliższym czasie każda szkoła powinna mieć odrębnego psychologa. Pani psycholog mogłaby 

wypracować godziny w ramach jednego etatu. 

Radny Jakub Kaszliński - czy pojawiają się problemy związane z narkotykami? 

Pani Patrycja Borkowska - Nie mamy sygnałów związanych z narkotykami. 

Radna Renata Gawrysiak - Szkoda, że takie niezadawalające są osiągane rezultaty. 

Radny Jakub Kaszliński - Mało osób jest świadomych swojego problemu. 

Radna Renata Gawrysiak -  



Ad.2 Analiza wniosków wnoszonych przez mieszkańców gminy o rozłożeniu na raty opłat lub 

odroczeniu płatności (podatki i inne opłaty). 

Pani Krystyna Guźlecka przedstawiła analizę wniosków wnoszonych przez mieszkańców gminy - 

opłaty za odpady komunalne. 

Radna Renata Gawrysiak - Były rozłożenia na raty? 

Pani Krystyna Guźlecka – Nie było rozłożeń na raty ale były złożone wnioski, które nie zostały 

uzupełnione o wymagane dokumenty. Zaległości są regulowane w ramach posiadanych środków 

przez osoby zadłużone. Zadłużenie jest określane na dany dzień i wpłata musi być dokonana do 

Urzędu Skarbowego.  

Radna Renata Gawrysiak – Jeśli następują umorzenia ze względu na trudną sytuację to są 

zobowiązani przedstawić dochody? 

Pani Krystyna Guźlecka – Wówczas takie osoby przedstawiają dokumenty potwierdzające brak 

możliwości spłaty zadłużenia w czasie, którego miałoby dotyczyć umorzenie. Jeśli chodzi o umorzenie 

opłat za odpady komunalne to wymagane dokumenty są określone w Ordynacji Podatkowej. Osoba 

zadłużona musi zobrazować nam swoją sytuację finansową. Zadłużenia powyżej 116 zł są to 

zadłużenia na które są wystawiane tytuły wykonawcze, które przesyła się do Urzędu Skarbowego i 

wówczas podejmuje działania komornik. 

Radna Renata Gawrysiak odczytała informacje dotyczące wniosków rozłożenia na raty oraz 

odroczenie płatności z tytułu opłat za wodę. 

Nie było pytań do odczytanej informacji. 

Pani Wiesława Kołtuńska informacje dotyczące wniosków rozłożenia na raty oraz odroczenie 

płatności z tytułu podatków. 

Radna Renata Gawrysiak – Wnioski o umorzenie zostały rozpatrzone pozytywnie czyli umorzone 

zostały w całości?  

Pani Wiesława Kołtuńska – Umorzenie dotyczyło jednej raty w danym roku.  

Radny Jakub Kaszliński – A jakie to są kwoty umorzenia? 

Pani Wiesława Kołtuńska – O umorzenia starają się zazwyczaj rolnicy posiadający niską rentę rolniczą 

a posiadający budynki za które płacą podatek.  

Wójt Gminy – W takich sytuacjach rozpatrywana jest również sytuacja zdrowotna udokumentowana 

w przypadku składania wniosku o umorzenie. 

Radna Renata Gawrysiak – Panuje trudna sytuacja wśród osób, którym po przejściu na rentę rolniczą 

lub emeryturę pozostały budynki za które są zobowiązani płacić podatek od nieruchomości. Jeśli 

chodzi o umorzenie podatku rolnego? 

Pani Wiesława Kołtuńska – Wpłynął 1 wniosek o umorzenie podatku rolnego rozpatrzony 

pozytywnie. Umorzenie jednej raty na wniosek w wyniku zdarzenia losowego. W poprzednich latach 

nie wpłynęło dużo wniosków o umorzenie. Jeśli ktoś nie płaci to wystawiamy tytuł wykonawczy, który 

przesyłamy do Urzędu Skarbowego. Jeśli takie działania są bezskuteczne to wówczas wchodzimy na 



hipotekę. W takim przypadku jeśli właściciel będzie chciał sprzedać to wówczas będzie zmuszony 

spłacić zobowiązanie z tytułu podatku od nieruchomości. 

Radna Renata Gawrysiak – Można wywnioskować, że są osoby, które nie składają wniosków o 

umorzenie a posiadają zadłużenie z tytułu opłat podatków. 

Ad. 3 Wolne wnioski.  

Radna Renata Gawrysiak – Chciałabym zgłosić konieczność sprawdzenia lampy w Nowym Dworze, 

która została zainstalowana i do dnia dzisiejszego nie jest podłączona do sieci.  

Poza tym lampy na ulicy Długiej nr 151 do 155 lampy zapalają się zbyt wcześnie. Nie jest wymagana 

konieczność ich zapalania już od godziny 15.00 

Ad.4. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak 

podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 4 luty 2020 r. , godz. 15:20 

  Protokółowała:    Prowadzący posiedzenie 

  Karolina Czaplewska   Renata Gawrysiak 

 

 


